Monasteriuin S. Michaelis de Subterra, monaste-
ritim S. Barbaree, monasterium S. Micbaelis de

Pisino, monasierium S. Peironiilee in DuobusCa-

stellis, iiionasleriiini S. Michaelisde Yalle,ecclcsiam
S. Marieede Turre cum capellis suis, ecclesiam de

Nigrignano cum capellis suis, ecclesiam S. Marice

de Campo cum capellis suis, ecclesiam de Rosario

cum capellis suis, ecclesiam de Montona cum ca-

pellis suis, ecclesiam de Zumesco cum capellis suis,

ecclesiam de Hebor cum capellis suis, ecclesiam de

Valta cum capellis suis, ecclesiam de Vermo cum

capeilis suis, ecclesiam de Pisino majore, etminore

cum capellis suis, ecclesiam de Arecio, ecclesiam

de Visinat, ecclesiam de Antiniana, ecclesiam de

Curicilico cum ecclesiis suis, ecclesiam S. Laurenlii

cum ecclesiis suis, ecclesiam de Duobus Castellis

cum ecclesiis suis, ecclesiam S. Vincentii cum ca-

pellis suis, ecclcsiam de Zimino cum capellis suis,

ecclesiam de Valle cum capellis suis, ecclesiam de

Medilano, canonieam de Rubino cum capellis suis,
ecclesiam de Ursario cum capellis suis, castrum

Ursarise cum omnibus appediciis suis, caslrum

Caslellionis cum appendiciis suis omnibus, eccle-

A siam S. Jusli cum omni lcrra sua. Decernimus

er»o, etc.

Ego Alexander calholicse Ecclesiseepiscopus.

Ego Joan. presb. card. S. Pudentianoe lii. Pasto-

ris.

Ego Manfredus Prsenesiinus episc.

Ego Cynlhius diaconus S. Adriani.

Ego Ugo diaconus card. S. Eustachii juxla tera-

plum Agrippse.
Ego Hugo S. Angeli diaconus card.

Ego Raynerius diac. card. S. Georgii ad Veium

Aureum.

Dalum Venetiis in Rivo alto, per manum Bardi

S. Rom. Ecclesisejud. et notarii, Non. Aprilis, in-
dicl. x, Incarnat. Dom. 1177, ponlificatus D. Alc-
xandri PP. III an. xvur.

MCCLXXVII.
Monaslerii Sancti Benigni Divionensisbona, posses-

siones et privilegiacoiifirmat.

(Ferrarise, April. 27.)
[PISRARD,Recueil de piecesservanl a 1'hisl. de Bour-

gogne, p. 248.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
lectis filiis JOANNIabbati monaslerii Sancli Benigni
Divionensis, ejusque fralribns, lam prsesentibus
quam fnturis, regularem vilam professis, in perpe-
luum.i

Quolies illud a nobis petitur quod religioni et
honestali convenire dignoscilur, animo nos dccelli-

C benli concedere, el petentium desideriis congruura
suffragium impertiri. Eapropler, dilecti in Domino

filii, veslris justis poslulationibus clemenler annui-

mus, et prsefalum monasterium Sancli Benigni, iu

quo divino eslis obsequio mancipati, sub beali Pe-
tri et nostra prolectione suscipiinus, et prscsenlis
scripti privilegio communimus. In primis siquidcra
staluenies ulordo raonaslicus, qui secundum Deum
et beati Benedicli regulam in eodem monasterio
inslitutus esse dignoscitur, perpetuis ibidem lempo-
ribus inviolabiliierobservelur.Prseiereaquascunqtie
possessiones, qusecunque bona idem monasierium

inprsesenLiarumjusle et canonice possidei, aul in
fultiriim concessione pontificum , largilione rcgum
vel principum, oblatione fidelium, seu aliis jusiis
inodis, prsestante Domino, poterit adipisci, firma
vobisvestrisque successoribus ei illibatapermaneani.
In qtiibus bxc propriis duximus exprimenda voc;t-
bulis :

Locum ipsum in quo prsefaluramonasleiiuni con-
structum est, cum omnibus pertinenliis suis. In

episcopatu Lingonensi, cellam Sancti Amatoris
cum ecclesia Sancli Ferreoli cum atriis, tam eccle-

siis, quam aliis rebus ad ipsam pertinentibus; ce.i-
lam deGranchcio, locum Clementini prati, qui di-

citurMores, in quo conversi consislunl, quiquidem
conversi ecclesiseDivionensiperpetuo subjecti sint;

(o%)\hi\g. : Reali pauperesspirim, quoniam ipsorum esl regnum ccelorum. Beali miles, quoniam ipsi
possidebunt terram (Matth. v, 3, 4).
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prrecepimus,'neve alicnjus factione, a lua vel ec-

elesiaeDivionensissubjeciione se removeant, apo-
stolica auctoritateconfirmamus, medietaiem mone-

tse,utabsque permissu abbatis non niinuatiir, non

augmentetur, nec alio transferalur, vestram pariem

lelonei; staluenles ut nulli omnino nominum li-

ceal de csetero super hoc idcm monaslerium infe-

slare, aut ei exinde aliquam molestiam, aut dimi-

nutioncm inferre, villam Dianclum cum appencHciis

suis, villam Castenedum; itera Casnelumet Spa-
niaciim.Marcenniacum NorgiasWaregas, Sariacuni

cl dccimam ejusdem : Longovicum Asiriacnm ,

Pliimberias, Prunedum, Escheiriacum, Flaceiacum,

Magnum Monlein, Viverias, Salciacuminsilva cum

decimis eorum. In episcopalu Tullensi, cellam

Beriiniacsecuiiis, cellam de Solini monte, cum ec-

clcsiisvillis, lerris el omnibus adeasperlinenlibus;
jn episcopatu^Edtiensicellam Belnsecumecclesiis et

collegio de Praio Pergeolo cum omnibus suis per-

tinenliis, cellam de Sarmaliaea , cellam de Cuiiis

Berlaldi, cellam cuni omnibus ad easdem periinen-

tiims; in archiepiscopalu Bisunlino , cellam Sancli

Marcelli, cellam de Anfonisvilla, cellam de Sacro-

fagis, ceilara de Logia novella, ecclesiam de Torpa ;

apud Salinas, cellas Sancli Petri, Sancli Michaelis,

capeilam Sanclee Marise Magdalena:, et omnia ad

cain perlinenlia; in episcopatu Cabilonensi ceilam

Sanctce Marise, cellam de Palluel, cum omnibus ad

eas perlinentibus; in episcopaiu Valcniinicnsi, cel-

Jam Sancli Genesii de monle Madriano cum suis

periineiiliis, ecclesiam de Vulpileriis,el de Comas,
et dc\Glum; in cpiscopalu Diensi, ecclesiam de

Bovenlia; in episcopam Bajocensi cellam Sancli

Vigoris cum suis pertinentiis; in episcopatu Seno-

nensi cellam Sancii Benigni apud Vulnonemcum

omnibus pcrlinentiis suis, cellam de Eskiiii) cum

omnibns appendiciis suis, cellam de Ruz cum eis

quse ad ipsam peninent; capellam de Iles et cum

decimis et lerris ibidemdalis; in episcopala Geben-

uensi, ecclesiam de Villare cum omnibus suis ap-

pendiciis; in episcopalu Lausanensi cellam Sanclse

MariaeMagdalenaede Berlay cum ecclesiis et lerris
ibidem daiis , ecclesiam Sancii Pbiliberti et Sancli

Joannis Baptisisc, ecclesiam de Longevico, eccle-
siani de Sarceio, ecclesiam de Aiiriaco, ecclesiamp
de Penaio, ecclesiam Sancli Joannis ; apud Lado-

nam, ecclesiam de Vivariis, ecclesiam de Yillare,
ecclesiam de Plumbariis, ecclesiam de Prunedo ,
ccclcsiam dc Missiniaco, ecclesiam de Spaniaco,
ccclesiam de Caslnedo, ecclesiani de Marcenniaco,
ccclesiani de Norges, ecclesiam de Yaresiis, eccle-
siain de Eschiriaco, ecclesiam Sancli Apollinaris,
ecclesiam de Orgialo.

Sane novalitim veslrorum quse propriis manibus
aut sumpiibus, et jumenlis colilis, sive de nntri-
iuciuis veslrorum animaliura , iuillus omnino a vo-
bis deciraas exigere prsesuraat. Sepulliiramquoquc
ipsius loci liberam esse conceiimus, m eorum de-

voiioni et extremee voluntati, qui sc illic sepeliri

:- A deliberaverinl, nisi forte excommunicati vel inter-
i- dicti sint, nullus obsistat, salva lamenjustitia illa-
!- rum ecclesiarum a quibus morluorum corpora as-
n sumunlur. In parochialibus auiem ecclesiis quas
n lenetis, liceal vobis clericos eligere, et episcopo
i- prsesenlare, quibus si idonei fuerint, episcopus cu-
s- ram animarum commitlat, ita ut de plebeisquidem
i- episcopo, vobis vcro de temporalibus debeant re-
s spondere. Liceat praeterea vobis clericos vel laicos,

e sseculofugientes, liberos et absolutos, ad conver-
n sionem recipere, el in vcslro monaslcrio absque
, conlradiclione aliqua retinere. Prohiberaus insu-
, per ut nulli fratrum vestrorum, posl factam in loco
n vestro professionem fas sii, de eodem locoabsque
a licenlia abbaiis lui, nisi obtentu arclioris religio-
- B nis, discederc; discedentem vero sine communium

; litterarum vestrarura cautione nullus audeat reti-
I nere. Proeterea iibertates et immuuitates, et anti-

quas ralionabiles consueludines raonasterii vestri,
5 integras et illibatas prsesenli deereto manere sanci-

IlllIS.
i Obeuritevero le, nunc ejusdem loci abbatc, vel

tiioriim quolibet successorum , nullus ibi qualibet
; subrepiionis astutia seu viclenlia prseponalur, nisi

, quem fratres communi consensu, aut fratrum pars
I consilii sanioris, secunduni Dei timorem el B. Be-
i nedicli Regulam providerint eligendum.
I Decernimusergo ut nulli omnino hominumliccat

praefaium nionaslerium lemcre perlurbare, aut
i ejus possessiones auferre, vel ablalas reiinere, mi-

nuere, seu quibuslibei vexationibus faligare , sed
omnia integra el illibala serveulur eorum, pro quo-
rum gubernatione ac sustentaiione concessa sunt,
esibus omnimodis profulura , saiva sedis apostoli-
cseaucloritate el dicecesani episcopi canonica ju-
stitia. Si qua igilur in fuluru.ra,elc.

Ego Alexander caiholicaeEcclesiseepiscopussulj-

scripsi.

Ego lldebrandus basilicce xn Aposlolorum pre-
sbyter cardinalis subscripsi.

Ego Joannes presbyfer cardinalis lituli Sanctse
Susannse subseripsi.

Ego Boso presbyier cardinalis SancloePudcntia-
nsc liluli Pastoris, subscripsi.

D Ego TLeodinus presbyter cardinalis Sancli Viia-
lis tiiuli Vestinsesubscripsi.

EgoPelrus de Bono prcsbyter cardinalis lit. San-
clseSusannse subscripsi.

Ego Hubaldus Osiiensis episcopussubscripsi.
Ego Gualterius Albanensis episcopns subscripsi.
Ego GuillelmusPorluensis et SanciseRufinseepi-

scopus subscripsi.
Ego Manfredus.Prseneslinusepiscopussubscripsi,
Ego Jacobus diaconus cardinalis Sanctse Marise

in Cosmedinsubscripsi.
Ego Arditio diaconus cardinalis Sancli Adriani

subscripsi.

Ego Hiigodiaconus cardinalis Sancli Angcli«ub-

scripsi.
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Oaturri Ferrariae per mamim Gr-atiaiii, san- ,
cioeRoraanse Ecclcsisc subdiaconi el noiarii, v Kal.
Maii,iiidiciionex,IncarnationisDomiiiicse anno 1177,
poiitificaitis vero doinni Alexandri papse 111anno
octavo decimo.

j MCCLXXVIH.
i Ecclesiam Prwmonsiratensem luendam suscipit

ejusque privilegia confirmat,

(Ferrarise, April. 27.)
[Le PAIGE,Biblioth. ord. Prmm., 652.]

ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, di-
Jectis iiliis HCGONIabbati Prsemonslratensi, ei csete-
ris abbaiibiis et canonicis Prseinonslratensis ordinis,
tam praaseiuibus quam futuris, religiosani vitam
professis, in perpeluusn.

In aposlolieae sedis specula, quanquam immeriti,
providenie DomiuO,conslituli, pro singuloruin stalu
sollicili esse coiiipellimur, et ea sincere lenemur
amplecti, quoead iiicremenlum religionis perlinent
et ad viriulum speciaui ornatum, quatenus religio-
sorum quies ab omni sil perturbatione secura, el a
j"ugo mundanee oppressionis servetur illsesa, cum
aposlolica ftierit tiiiiioue munita. Attendentes ilaque
quomodo religio et ordo vester mulia refulgens
gloria ineritorum, ei gratia redolens sanciitatis,
paluiiles suos a mari usque ad mare exteiiderit,
ipsura ordinem et universas domos ejusdem ordinis
apostolicse prolectionis prsesidio duximtis confoven-
das, et prsesenli privilegio inuniendas.

Eapropter, dilecii in Domino lilii, vestris juslis fj
postulationibtis benignius aiumentes, universas in-
stitutiones el dispositiones, quas de comrauni con-

sensti, vel majoris el sanioris partis rationabililer
fecistis, sieut inferitis denotantur, aucloritate apo-
stolica roboramus, el praesenlis scripli patrocinio
communimus. Vitlelicet ut ordo canonicus quem-
admodum in Prcemonslratensi, secundum B. Augu-
stini regulam et dispositionem recolendse memorise
Norberli quondam Preemonslratensis ordinis insti-

tuforis, et successorum suorum in candido liabitu
instituius esse dignoscitur, per omnes cjusdem or-
dinis ecelesias, perpetuis lemporibus inviolabililer
observeiur, et esedem penitus observantiee, iidem
quoque Iibri, qui ad divinum officiumpertineiit, ab
omnibus ejusdem ordinis ecclesiis uniforiiiiier le- D
neantuf; uec aliqua ecclesia vel persona ordinis
veslri atlversus comiirania ipsius ordinis in.stiltita

privilegiuin aliquod poslulare, vel obleiilum audeat
quoniodolibet oblinero. Nulla etiam ecclesiarura ei
qiiani genuii, quamlibet lerreni commodi exactio-
nem imponal, sed lanltini Pater abbas ctiram de
profectu latn filii abbalis, quam fratrura domus
illius babeal, el poteslaleui habeat secundum ordi-
nem corrigemii quse in ea noverit corrigenda, et
iili ei lanqitam patri revereniiam filialem hiimililer
exhibeanf. Abbas auiem Prsemonsiralensis Eccle-
si;e, quse maier esse diguoscitur aliarum, non solum
in his ecclesiis quas iiislituil, sed eliam iu omnibus
aliis ejusdeiH ordinis et dignitatem et officium pa-

l- A tris oblineat, ei ei ab omnibus tam abbatibus quara
i|. frairibus debita observanlia impendatur.
7, Prseterea omnes abbales ordinis vestri, singtilis
to annis ad generale Prsemonslratense capitulum, posi-

posita oinui occasione, convenianl, illis solis exce-

ptis quos a labore visecorporis relardaveril infirmi-

t las, qui tamen idoneum delegare debebunt nuntium,

per qtiem neccssilas et causa remoraiionis suoe

capiiulo valeat iiuntiari. Hi autem qui in remolio-

ribns partibus habilanles, sine gravi diflicultaie

i- singulis annis se nequeuul capilulo prseseniare, in

»_ eo lerraiiio coiiveniant, qui in ipso eis capitulo fue-

S) ril conslitutus. In quo nimirum capilulo, prsesidenta

m abbate Prsemoiisliatcnsi, cieterisque consedeniibiis

et iu spiritu Dei cooperanlibus, de his quse ad sedi-

I " ficationem animarum, ad instruclionein morum, et

a ad informationem virtulum atqtie incremenium re-

,i« gularis disciplince spectahunl, sermo diligens ha-

it beaiur. Porro tle omnibus quaeslionibus el querelis
,. laiu spiiiLiialibus qitam lemporalibus, quse in islo

a capiuilo propositoefuerint, illud lenealur irrefraga-
ji biiiler et observetur quod abbas Prsemonslralensis

e ctim his qui sanioris consilii et magis idonei appa-
s ruerint, juste ac provide judicabit. Sane si abbas

;, aliquis vestri ordinis infamis el inulilis, aut ordinis

1( sui prsevaricator inventus fuerit, et pritis per patreiu
s suiim abbatem, aul per ntintios ejus admonittis

sutira corrigere el emendare deliclum negiexerit,
atii cedere, si amovendus ftierit, forte noluerit, au-

s Q ctoriiate generalis capimli deponatur, et deposilus
sine dilaiione ad domum unde exivil, seu ad aliani

ejusdera ordinis quam elegeril, revertatur, in obe-

c dieniia abbaiis, sicut i-aeterifratres ipsins domus,
firniiier permansurus. Id ipsum etiam alio tempore,

B si necesse fuerii, et capilulum sine scandalc vel peri-
culo exspeclari nequiveril, per abbatem Prsciuon-
sfraleiisera el patrem abbatem et alios abbaies quos

B vocaverit (ieri licebit. Quod si dcpositus in se datae
senteiilise contumaciler contraire tentaverit, tam

i ipse quain principales ejus, qui de ordine vestro

fueriiil in sua conmraacia fautores, abbate Prseinon-

r stratensi el cseleris abbatibus, censura ecclesiastica,

j donec salisfacianl, coerceantur.

) Verum cmii aliqua ecclesiarum vestrarum abbate
- n pfoprio luerit deslilula.sub patris abbatis poleslate
s ac dispositione consislat, et cum ejusdem consilio
i qui eligendus fuerit, a fraiiibtis eligalur. Eleclus

t auiem, non quasi absolulus a potesLatupatris abb;t-
i lis vel ordinis.sui, archiepiscopo vei cpiscopo pro-

fessionem, occasione illa non transgrediatur con-
i sliluliones ordinis sui, nec in aliquo ejus prsevari-
> cator existat. Si quis etiam ex vobis canonio'9

eieclus in abbaiem, dioecesano episcopo semel et
t iterum per abbates vesiri ordinis prsesenlalus, be-
i" nedictionera ab eo noii poiuerit oblinere, ne eeclesia

ad quam vocalus esl, deslituta consilio pericliletur,
i vice el loco abbatis fttngatiir in ea, lam in exteriu-
> ribus provideudis, quam in inierioribus corrigendis,

donec atit interveiiiu generali» capiiuli veslri.aul
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prseceploRomani ponlificis seu melropolitani, be-
nedictionem suam obtineat. Coelerum si aliqua
ecclesiarum vestrarum pasloris solalio deslittiia,
inter fratres de subslituendo abbaie discordia fuerit,
vel scissura suborla, et ipsi facile ad concordiam
vel uuitateni revocari nequiverint, Pater abbas con-

silio coabbalum suorum eis idoneara provideal
personam, et illi eain sine contradiclione recipiant
iu abbatem. Quam si recipere conterapserinl, sen-
tenlioe subjaceant, quam Pater abbas cum consilio
coabbatum suorum in eos duxerit, circumspectione
adhibita, promulgandam. Si quoe auiem ecclesiae
canonicorum alierius ordinis, ad ordinem vestrum

venerinl, ad eam ecclesiam veslri ordinis habeant

sine refragalioiierespeclura, in qua vestrum noscuu-

lur ordiuem assumpsisse.
Nulla sane persona ecclesiastica pro benediclione

abbatum vesl.rorura palefridum, atit aliquid aliud

exigere, nullus abbatum vestrorum eliamsi exiga-
lur, dare proesumat, quia et exigenti et danti nota

Simouiacaepravilatis et periculum imrainet.
Ad hoecquoniaraProemonsiralensisEcclesiapri.ua

maler est omnium eeclesiarura lolius ordinis,et

pafrem super s.e non habet sicut ad cautelam et
cuslodiara ordinis per tres priraos abbates, scilicet

de Lauduno, de Floredia et de Cussiacensi siatu-

tum esl annua ibidem visitalio fiat, et ad suggestio-
nem eorum in ipsa domo corrigatur. si quid corri-

gendum fuerit. Quodsi abbas in corrigendo lepidus,
et fratres ssepiusmoniii incorrigibilespermanserint,
ad generale capiiulum referalur, et sicut melius '

visum fuerit, consilio generalis capiluli emendetur,
et senlentia in hae parle capiluli sine relraclalione

aliqua observelur. Quolies vero Ecclesia Prsemon-

slratensis sine abbale ftterit, ad preefatos tres abba-
tes ejus cura respicial, et a cauonicis ipsius ecclesiae
cum eoruni consilio, persona in abbalem idonea

cligalur, ad consilium suum quatuor aiiis abba-

libus ad eamdem ecclesiam pertinentibus pari-
ter adyocatis quos ipsi canonici providerint advo-

candos.
Liceat quoque unicuiquc matri ecciesioe ordinis

veslri cum consilio abbatis Proemoustraicnsis, de

abbatibus ecclesiarum, quseab ea processisse no-

scuntur sibi quemcunque voluerint, si lamen ido-

neus exsiileril, assumere in abbatem. Personam

autem de alio ordine nulla ecclesiarum vestrarum

sibi eligat in pastorem, nec veslri ordinis aliqua in
abbatein monasterii alterius ordinis, nisi de aucto-

ritate Romanse Ecclesice, ordinelur. Nulli eiiam

canonicos vel conversos veslros sine licentia abba-
tum suscipere, aul susceplos liceat retinere. Si quoe
vero inter aliquas veslri ordinis ecclesias de lempo-
ralibus quocslioemerserit, non extra ordinem ec-
clesiastica vel soecularis audienlia requiralur, sed
inedianle Praemonstralensi abbate et coeteris quos
vocaverit, aut charilative inler eas componatur, aut
auditis utrinque ralionibus eadem conlroversia jusio
judicio lerminclur.

A Quia vero singula quoead religionis profectura et
animarura saluleinordinastis,pr;esen>i abbrevialioni

nequiverint adnecti, nos cum his quse praescripta

suni, consuetudinesvestras, quas inter vos religio-'
nis inluilu rcgulariter statuislis, ac deinceps auctore

Doininoslaluelis aucloritate apostolica roboramus,

et vobis vestrisque successoribus, et omnibus qui
ordinem professi fuerint, pcrpetuis temporibus in-

violabiliter observandas decerniraus. Ad majorem

quoqueordinis vestri reverenliam et regularis disci-

plinse observaiiiiam, vobis (ilii abbates subjectos,

preeviajustitia et ratione ligandi et eosdem solvendi,

pcenileiitia et satisfaciione prepcedente, plenara
coiicedimus facultatem, majoribus et diflicilioribus

oriniinibus quse manifesla fuerinl, metropolitano
^ velRomanopontifici reservatis. Decaetero'quoniam

a strepitu et luraultu ssecularium remoii, pacem et

quietem diligllis, grangias yestras, sicut et alria

ecclesiarum a pravorum incursu ei violenlia libera

fore saneiinus; prohibentes ut ibi nullus liomiiuiin,

capere, spoliare, verberare seu interficere, aut fur-

luin vel rapinam comniitlere audeat. Ob evitandas

vero soecularium frequentias, liberura sil vobis

(salvojure dioecesanorum episcoporum) oratoria in

grangiis veslris construere, et iu ipsis vobis, el fa-

milisevestrsedivina ofiicia,cum necesse fuerit, cele-

brare. Prohibemus insuper ne aliqua persona fralrcs

ordinis veslri audeal ad soeculariajudicia provocare,
sed si quis adversus eos aliquid sibi crediderit de

jure competere, subecclesiasiici examine judiciiex-
-*periendihabeat faculiatem.Prselerea,sicut,a lempore

prsedecessoris noslri pioe memorise lnnocentii, cx

ejus privilegiohabetis, nos quoque preesenlisscripti
auctoritate firmamus ut de novalibus qusepropriis
manibus aut sumptibus colilis, seu de nulrimentis

animalium veslrorum, nulla ecclesiastica ssecula-

risve persona decimas a vobis exigere praesuinat.
Decernimusergo ul nulli omnino hominum liceat

prsefatummonaslerium lemere peiiurbare, aut ejus
possessionesauferre, vel ablatas retinere, minuere,
vel quibuslibet vexalionibus faligare,sed illibata

omnia et integra conservenlur eorum, pro quorura

gubernalioue ac sustentatione concessa sunt, usibus

omnimodisprofutura, salva sedis apostoliceeaucto-

U rilate. Si qua igilurin futurum, eic.
Datum Ferrarise per manum Graliani, Romanse

Ecclesioesubdiaconiet nolarii, v Kal. Maii, indict.

x, lncarnationis Domiuicseanno 1177, ponlifica,-
lus vero domni Alexandri papee 111anuo deciir.o

octavo.

MCCLXXIX.
Ad Pelrum tit. S. Chrysogonipresbyterum caratna-

lem, apostolicmsedis legatum. — Mandat se cum
Friderico imperalore nondumpacemfecisse;jubet
horlelur Francorum regem ut faclas cum Henrico
Anglorumregepacliones observet.

(Ferrariee, April. 30.)

[MANSI,Concil., XXI, 966.]
ALEXANDERepiscopus,servus scrvorum Dei, di-

lecto lilio PETROtit. Sancti Chrysogoni Drcibytero,
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cardinali, aposlolicae sedis legato, salutem et apo- i
siolicam benedictionem.

Quod significasti nobis publice per lolum regnum
Francioe preedicari nos cura Friderico iinperatore
pacem fecisse, et ex hoc eharissiiimni in Christo
lilium noslrum Ludovicura, illuslrem Francorum

regein, in admiratioiiem non modicam esse indu-

ctum, qtiia nullam per nos ceiiiludinem inde ha-

bnit, rairati stimus quomodo ille vir poiens hujus-
modi sparsit rumores per orbem, per liiteras suas
denoiando nos ad vocaiioiiem ejus ivisse el paccm
firmasse, cum, eisi capitula binc inde producla
fuerint, el spes habealur quod pax debeat refor-

inari, nullam tamen ceriiludinem perficieiidoepacis
habemus, qttia jam eam ipsi regi significassem, qui
tanlum Ecclesiaeconiulit, et se pariter el regnum
suuni nobis et fraliibus nostris plene exposuit. Quod
quidem le volumus proedicloregi, ulpoie amatori el

dcfensori Ecclesisc, diligeuier proponere, et quod
ci staiiin plenius curabitnus, si tlatuin fuerit desuper
quod pax reformelur, el sludiosius insinuare. De

coelero, licet charissimo in Chrislo filio nostro llen-

rico illustri Anglorum regi scripta noslra direxeri-

inus, nioiienies, consulenies el liorlantes eum, ut

filiam suam praedicto regi sine dilalione restitual,
vel a filio suo faciat desponsari : quia lamen proe-
dictus rex Angliae asserit se paralum esse ad ma-

trimonium complendum, si rex Fraiicioc pacliones
servare volueril quas secum fecit, prudeniiam tuam
inonemiis et hortamur attentius, qualenus eumdem i

regem Franciee cum omni sludio moneas, horleris

propensius el inducas quod prsedicto regi Anglisa
peiiliojies illas corapleal et observet, si honesiaj

sunt; ei iia se obligavit, quod eum dedeeeai, si eas
iion compleverit. Quod si foiie non potuerit ad hoc

induci, regcra Anglise cura oniiii inslanlia raoiiere

satagas, et induceie modis oninibus elabores, ut de

duobus quse diximus alterum inaturius exsequalur,

quia satis ei suffic.ere debel ul regi filiain reddat,
ex quo sibi iuterpositas petitiones non serval. Si

auteni iufra quadraginla dies posl commoniiioiieni